
UCHWAŁA Nr 0007.XIX.42.2012 
Rady Gminy w Krzyżanowicach 

z dnia 28 sierpnia 2012 r.  

w sprawie udzielenia poręczenia 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „i”, art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku           
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),           
w zw. z art. 94 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U. Nr 157, poz. 
1240, z późn. zm.) 

  

Rada Gminy  Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1 

Udziela się poręczenia pożyczki zaciąganej przez Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa 
Ambulatoryjnego z siedzibą w Krzyżanowicach przy ul. Wyzwolenia 1 z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania 
„Termomodernizacja Ośrodka Zdrowia w Tworkowie” do kwoty 165.300 zł (sto sześćdziesiąt 
pięć tysięcy  trzysta złotych). 

§ 2 

Poręczenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały obejmuje kwotę kapitału do wysokości 
155.222 zł oraz naliczone od tego kapitału odsetki do kwoty 10.078,00 zł. 

§ 3 

1. Spłata ewentualnych zobowiązań wynikających z udzielonego poręczenia, o którym mowa        
w § 1 i § 2 niniejszej uchwały,  następować będzie z dochodów gminy Krzyżanowice. 

2. Środki na ten cel zostaną ujęte w budżecie w latach 2012-2017 w wysokości określonej 
każdorazowo w uchwale budżetowej zgodnie z zawartą umową pomiędzy Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach a Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Lecznictwa Ambulatoryjnego z siedzibą w Krzyżanowicach do 
wysokości przypadających rocznych rat kapitałowych wraz z rocznymi odsetkami.  

 § 4 

Poręczenie będzie obowiązywać od dnia zaciągnięcia pożyczki do dnia 10.02.2017 roku. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 
 

UZASADNIENIE 
 

Samodzielny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego z siedzibą w Krzyżanowicach 
realizuje zadanie „Termomodernizacja Ośrodka Zdrowia w Tworkowie”. Zadanie jest częściowo 
współfinansowane w postaci dotacji i pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Warunkiem uruchomienia pożyczki przez  
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach jest poręczenie 
pożyczki przez Gminę Krzyżanowice. Planowany termin uruchomienia pożyczki wrzesień -
październik 2012 roku, planowany termin spłaty 10.02.2017 roku. Planowana roczna wysokość 
spłat: 1.600 zł odsetki (2012 rok), 29.106 zł  raty + 3.800 odsetki (2013 rok), 38.804 zł raty         
+ 2.350 zł odsetki  (2014 rok), 38.804 zł raty + 1.700 zł odsetki  (2015 rok), 38.804 zł raty           
+  550 zł odsetki (2016 rok), 9.704 zł raty +  78 zł odsetki (2017 rok).  
W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 


